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Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e:  

“O.B.KONSTRUKSION”sh.p.k me Nr.Nipti: K93728201A me adresë Durrës KrujëQendër Krujë, 

Lagjia Nr.1. me vlerë 2,870,000 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH pas 

vlersimit nga Komisioni i Vlersimit të Ofertave është indetifikuar si ofertë e sukseshme. 

 

Me Publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik ”. 

 

 

 
AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

 

Drejtuar: Start Co SHPK , NIPT L11614001S 

Adresa:  Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedurë e Hapur –  Mbi kufirin e larë monetar (Me mjete elektronike) 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF – 33830-06-22-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Reachstacker (Automekanizem Stivues per kontenieret)” me 

kohëzgjatje  6 (gjashtë) muaj nga dita e nënshkrimit të kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike, Buletini Nr. 85 datë 27 

Qershor 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Rezulton se, në këtë procedurë prokurimi ka paraqitur oferten ekonomike 2 operatorë ekonomikë me 

vlerë si më poshtë: 

1. Muhoplus LTD SHPK, NIPT  L52317046G me vlerë të ofertës prej 64.900.000 (gjashtëdhjetë e 

katër milion e nëntëqind mijë) ALL pa tvsh 

 

2.  Vibtis SHPK,  NIPT L02103503S me vlerë të ofertës prej 64.400.000 (gjashtëdhjetë e katër 

million e katërqind mijë) ALL pa tvsh.  

 

3.  Start Co SHPK ,NIPT L11614001S me vlerë të ofertës prej 62.700.000 (gjashtëdhjetë e dy million 

e shtatëqind mijë) ALL pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Muhoplus LTD SHPK, NIPT  L52317046G me vlerë të ofertës prej 64.900.000 (gjashtëdhjetë e katër 

milion e nëntëqind mijë) ALL pa tvsh 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar  këto mangësi: 
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OE nuk ka paraqitur dokumentacion ose dokumentacion te vlefshem provues per te per te permbushur 

pikat e kerkuara ne DST si me poshte vijon: 

- Piken 2.1.1 “Kapacitetin profesional te operatoreve ekonomike”. 

- Piken 2.3.1 “Kapaciteti Teknik”. 

- Piken 2.3.2 “Operatori Ekonomik duhet te dorezoje si me poshte” 

- Piken 2.3.3 “Autorizim prodhuesi ose distriburot zyrtar i saj...”. 

- Piken 2.3.5 “Deklarate prodhuesi per furnizimin me pjese kembimi per 10 vjet...” 

- Piken 2.3.7 – 2.3.8 “Kompanite prodhuese duhet te jene te certifikuara sipas normave …ISO” 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit ekonomik, 

“Muhoplus LTD” Shpk, nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe 

për rrjedhojë  KVO vendosi të  s’kualifikoje këtë ofertë. 

Vibtis SHPK, NIPT L02103503S me vlerë të ofertës prej 64.400.000 (gjashtëdhjetë e katër million e 

katërqind mijë) ALL pa tvsh. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar  këto mangësi: 

OE nuk ka paraqitur dokumentacion ose dokumentacion te vlefshem provues per te per te permbushur 

pikat e kerkuara ne DST si me poshte vijon: 

- Nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit te Ofertes. 

- Nuk permbush piken 2.1.1 “Kapacitetin profesional te operatoreve ekonomike”. 

- Nuk permbush piken 2.2.1 “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”. 

-   Nuk permbush piken 2.3.6 “OE duhet te paraqese license te vlefshme VII.3.B.2” 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit ekonomik, 

“Vibtis” Shpk, nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe për 

rrjedhojë  KVO vendosi të s’ kualifikoje këtë ofertë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Start Co SHPK ,NIPT L11614001S, dhe 

me adresë Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Tiranë , se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 62.700.000 (gjashtëdhjetë e dy milion e shtatëqind mijë) lekë pa tvsh., totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 
BASHKIA DIBËR 

 

Drejtuar: O.E SHEHU me adrese:   Diber Maqellare MAQELLARE Ndertesa 1- kateshe, mezone 

kadastrale nr. 2592 dhe me nr. pasurie 440, ne rrugen nacionale Peshkopi-Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  e thjeshtuar. 
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